
 

●点  鐘  谷口宏樹 会長 

●ソ ン グ  [君が代] [奉仕の精神] 

 

 

 皆さんこんばんは。本年度

7 月 1 日より会長を務めさせ

て頂いております谷口宏樹と

申します。宜しくお願い致し

ます。本日は納涼夜間家族例

会ということで、大勢のご家族の皆さん、そして藤

原名誉会員にご参加頂く中で開催できます事を、心

より感謝申し上げます。また、ご家族の皆様におか

れましては、日頃よりロータリー活動に対し多大な

るご理解とご協力を頂きまして、厚くお礼申し上げ

ます。本年度、初めての家族例会ということですの

で、本年度の私たちの活動について少しお話しさせ

て頂きたいと思います。本年度で、私たちの福山赤

坂ロータリークラブは創立 18 年を迎えます。その中

で私たちは 2 年後の創立 20 周年を見据え、その時の

理想とするクラブ像をできるだけ会員の皆さんと共

有しながら、会員増強、そして出席率の向上、継続

事業の発展を柱に活動しております。 

そんな中で、本日、松浦宏次さん、河村博文さん  

の 2 名の新入会員をお迎えできたことを大変うれし

く思います。お二人とは私も仕事で、そして個人的

にも親しくさせて頂いておりますが、ロータリアン 

として必ずダイヤモンドのように光り輝く人財だと

思っています。今はまだ原石の状態かもしれません

が、皆さん、どうかお二人を磨き上げて下さい。特

にパスト会長の皆さんには、思いっきり力を入れて

磨き上げて頂きたいと思います。少々の事では割れ

たりすることは無いと私が保証いたします。松浦さ

ん、河村さん、少し乱暴に受け取られたかもしれま

せんが、お二人対する大きな期待ということでお許

しいただきたいと思います。 

 また、昨年度一杯で事務局の忠田さんが退職され、

今年度より湯浅さんに務めて頂いておりますので、

特にご家族の皆さんに紹介させて頂きます。 

 最後になりますが、本日開催された理事会の報告

をさせて頂きます。7 月の予算実行状況、プログラ

ム、退会者、委員会組織について承認されました。

その中で委員会組織ですが、本日入会頂いた、松浦

さん、河村さんのお二人には親睦活動委員会に所属

して頂くことが承認されました。 

以上で会長の時間を終わります。本日も最後まで

宜しくお願い致します。 

Light Up Rotary  

2014-15国際RI会長  

ゲイリーC.K.ホァン氏  

2014-2015       第８２７回例会  ２０１４年８月４日(月) 

 

会 長 谷口宏樹   副会長 今川忠男  例会場 / 事務局 福山市赤坂町赤坂1276一心ビル3F 

幹  事 眞田奈津基  副幹事 岩永光司    TEL(084)920-4141  FAX(084)920-4140  

会 計 佐藤 貢   S A A 吉元友浩     E-mail  fa-rc@aurora.ocn.ne.jp 

                                           

福山赤坂ロータリークラブ週報 
 

●会長の時間 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

松浦宏次さん 

＜職業分類＞ 

経営コンサルタント 

 

 

 

河村博文さん 

＜職業分類＞ 

ホテル業 

 

 

 

 

なし 

 

 

本日出席率 82.05％ 

（出席者 32 名 欠席者 ７名 出席免除者 4 名） 

前々回修正出席率 ７９．４８％ 

（メイクアップ３名） 

 

 

 

◆誕生日祝 

       山岡一夫さん(8/17)   徳永雅俊さん(8/22) 

岡本征三さん(8/1)    山本秀樹さん(8/3) 

眞田奈津基さん(8/20) 田中ひとみさん(8/24) 

赤毛康倫さん(8/25) 

◆奥様誕生日祝 

      馬場るみさん(8/29)  

 

 

◆会員の皆様から愛溢れるスマイル 

￥７,１０００を頂戴いたしました。ありがとうございました。 

 

懇親会 

 

 

乾杯挨拶 

眞田惣行創立会長 

 

 

 

♪エリザベイト音楽大学の学生と卒業生の３人による演奏  

＜パーカッション＞ 

志水竜   

＜クラリネット＞ 

中川真理恵 

＜ピアノ＞ 

友安優弥  

 

 

☆ビンゴゲーム☆ 

 

 

 

 

 

 

閉会挨拶 

今川忠男副会長 

●幹事報告 

●出席報告 

●スマイル BOX 

次回例会 8 月 18 日 12:30～ 

プログラム:クラブ協議会 

会員増強について 

 

※8 月 11 日は定款による休会 

●入会式 ●プログラム 

～御入会おめでとうございます～ 


